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RESOLUCION de 14 de enero de 2002, de la Direccion Gene-
ral de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se publican
las condiciones especiales y las tarifas de primas del seguro
combinado de judia verde, con cobertura de los riesgos
de helada, pedrisco y danios excepcionales por inundacion
y viento, incluido en el Plan de Seguros Agrarios Com-
binados para el ejercicio 2002.

De conformidad con el Plan de Seguros Agrarios Combinados para
el ejercicio 2002, aprobado por Acuerdo de Consejo de Ministros de 30
de noviembre de 2001; con la Ley 87/1978, de 28 de diciembre, de Seguros
Agrarios Combinados, y su Reglamento, la Administracion General del
Estado concedera subvenciones al pago de las primas a los asegurados
que suscriban seguros de los incluidos en el Plan Anual de Seguros Agrarios
Combinados.

Las poélizas y tarifas correspondientes a estos seguros unicamente
podran suscribirse a través de las entidades integradas en el cuadro de
coaseguro de la «Agrupacion Espanola de Entidades Aseguradoras de los
Seguros Agrarios Combinados, Sociedad Anéniman.

La disposicion adicional del Reglamento para aplicacion de la Ley
87/1978, aprobado por Real Decreto 2329/1979, de 14 de septiembre, indica
textualmente que «Los Ministerios de Hacienda y Agricultura dentro de
sus respectivas competencias, quedan facultados para dictar las normas
que requiera la interpretacion y el desarrollo del presente Reglamento».

Para el mejor cumplimiento del mandato anterior, y por razones de
interés publico, se hace preciso dar a conocer los modelos de condiciones
especiales y tarifas de primas a utilizar por la «Agrupaciéon Espanola de
Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combinados, Sociedad
Anénima», en la contrataciéon del seguro combinado de judia verde, con
cobertura de los riesgos de helada, pedrisco y danos excepcionales por
inundacion y viento; por lo que esta Direcciéon General ha resuelto publicar
las condiciones especiales y las tarifas de primas del mencionado seguro,
incluido en el Plan de Seguros Agrarios Combinados para el ejercicio 2002.

Las condiciones especiales y tarifas citadas figuran en los anexos inclui-
dos en esta Resolucion.

Contra la presente Resolucion se podra interponer recurso de alzada,
en el plazo de un mes, ante el excelentisimo senor Ministro de Economia,
como 6rgano competente para su resolucion, o ante esta Direccion General
de Seguros y Fondos de Pensiones, la cual, de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 114 de la Ley de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun, de 26 de noviembre
de 1992, segin redaccion dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, lo
remitira al érgano competente para resolverlo; todo ello de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 107 y siguientes de dicha Ley.

Madrid, 14 de enero de 2002.—La Directora general, Maria del Pilar
Gonzalez de Frutos.

Sr. Presidente de la «Agrupacion Espanola de Entidades Aseguradoras
de los Seguros Agrarios Combinados, Sociedad Anéniman.
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TASAS EN PORCENTAJE APLICABLES S/ VALOR PRODUCCION DECLARADO

AEDII -3

TARIFA DE PRIMAS COMERCIALES DEL SEGURD

JUDIA VERDE

PLAN - 2002

AMBITO TERRITORIAL

05 AVILA

1

2
3
4
5
6

AREVALO-MADRIGAL

TODOS LOS TERMINGS
AVILA

TODOS LOS TERMINOS
BARCO AVILA-PIEDRAHITA

TODOS LOS TERMINOS
GREDOS

TODOS LOS TERMINOS
VALLE BAJO ALBERCHE

TODOS LOS TERMINOS
VALLE DEL TIETAR

TODOS LOS TERMINOS

06 BADAJOIZ

1
2
3
4
5
6
7
8

?
10
11
12

ALBURQUERQUE

TODOS LOS TERMINOS
MERIDA

TODOS LOS TERMINOS
DON BENITO

TODOS LOS TERMINOS
PUEBLA ALCOCER

TODOS LOS TERMINGS
HERRERA DUQUE

TODOS LOS TERMINOS
BADAJOZ

TODOS LOS TERMINOS
ALMENDRALEJO

TODOS LOS TERMINOS
CASTUERA

TODOS LOS TERMINOS
OLIVENZA

TODOS LOS TERMINOS
JEREZ DE LOS CABALLEROS

TODOS LOS TERMINOS

TODOS LOS TERMINOS
TODOS LOS TERMINOS

07 BALEARES

1
2
3

IBIZA

TODOS LOS TERMINOS
HALLORCA

TO0OS LOS TERMINOS
MENORCA

TODOS LOS TERMINOS

11 CADIZ

1
2
3
4
5

CAMPIRA DE CADIZ

TODOS LOS TERMINOS
COSTA NOROESTE DE CADIZ

TODOS LOS TERMINOS
SIERRA DE CADIZ

TODOS LOS TERMINOS
DE LA JANDA

TODOS LOS TERMINOS
CAMPO DE GIBRALTAR

TODOS LOS TERMINOS

13 CIUDAD REAL

1

2
3
4
5
6

MONTES NORTE

TODOS LOS TERMINOS
CAMPO DE CALATRAVA

TODPOS LOS TERMINOS
MANCHA

TODOS LOS TERMINOS
MONTES SUR

TODOS LOS TERMINOS
PASTOS

TODOS LOS TERMINOS
CAMPO DE MONTIEL

TODOS LOS TERMINOS

14 CORDOBA

1
2

[- IRV I

PEDROCHES

TODOS LOS TBERMINOS'

LA SIERRA :
TODOS LOS TERMINOS
CANPIRA BAJA N i

TODOS LOS TERMINOS
LAS COLONIAS

TODOS LOS TERMINOS
CAMPIRA ALTA

TODOS LOS TERNINOS
PENIBETICA

TODOS LOS TERWINOS

OPCION: X

P"COMB.

11,83
12,87
10,01
12,56
11,76

9,31

2,26
2,07
2,07
2,07
2,07
2,26
2,26
2,07
2,74
2,74
2,26
2,45

3,41
3,41
3,064

3,86
3,15
4,97
3,45
3,39

3,53
3,44
3,44
3,44
3,53
3,44

5,09

3,99

3,31

’ 2,62
. 3,57
. 2,38

AMBITO TERRITORIAL

15 LA CORURA

1 SEPTENTRIONAL

TO0DOS LOS
2 OCCIDENTAL

TODOS LOS
3 INTERIOR

TOoDOS LOS

19 GUADALAJARA
1 CAMPIRA
TODOS LOS
2 SIERRA
70008 LOS
3 ALCARRIA ALTA
T0D0S LOS
4 MOLINA DE ARAGON
TODOS LOS
5 ALCARRIA BAJA
Topos LOS

20 GUIPUZICOA
1 GUIPUZCOA
TODOS LOS

21 HUELVA
1 SIERRA
TOoDOS LOS

TODOS LOS

TODOS LOS
COSTA

TODOS LOS
CONDADO CAMPIRA

TODOS LOS
CONDADG LITORAL

TODOS LGS

[ Y R VI )

23 JAEN
1 SIERRA MORENA
TOoDOS LOS
EL CONPADO
TODOS LOS
SIERRA DE SEGURA
TOoDOS LOS

TODOS LOS
LA LOMA

TODOS LOS
CAMPIfA DEL SUR

T000S LOS
MAGINA

TODOS LOS

TODOS LOS
SIERRA SUR
TOoDOS LOS

V0 @ NV oA wWoN

24 LEON
1 BIERZIOQ
TODOS LOS

TERMINOS
TERMINOS

TERMINOS

TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS

TERMINOS

TERMINOS

ANDEVALO OCCIDENTAL

TERMINOS

ANDEVALO ORIENTAL

TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS

TERMINOS
TERMINOS

TERMINOS

CAMPINA DEL NORTE

TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS

TERMINOS

SIERRA DE CAIORLA

TERMINOS

TERMINOS

TERMINOS

LA MONTARAA DE LUNA

TODOS LOS

TERMINOS

LA MONTARA DE RIARO

2
3
TODOS LOS
4 LA CABRERA
TODOS LOS
5 ASTORGA
TODOS LOS
6 TIERRAS DE LEON
TODOS LOS
7 LA BAREZA
TObOS LOS
8 EL PARAMO
T0D0S LOS
9 ESLA-CAMPOS
TODOS LOS
0 SAHAGUN
TO0DOS LOS

1

25 LLEIDA
1 VAL D’ARAN
TODOS LOS

T
ALT URGELL

TODOS LOS
CONCA

TODOS LOS
SOLSONES

TODOS LOS

oDpos LOS
TODOS LOS

@ N O WV o~ W N

0DOS LOS

PALLARS-RIBAGORZA
0D0S LOS TERMINOS

TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS

TERMINOS

TERMINOS

TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS
TERMINOS

OPCION: X

4,02
4,50
3,83

2,97
5,90
4,04
4,87
3,64

3,30
3,46
2,76
3,43
2,79
3,14

3,71
5,99
6,40
7,49
4,45
5,63
4,33
4,27
5,83
7,35

5,52
5,24
5,05
4,87
2,96
2,85
2,13
2,85
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AMBITO TERRITORIAL

9 SEGRIA
TODOS LOS
10 GARRIGUES

TERMINOGS

TODOS LOS TERMINOS

27 LUGO

1 COSTA

TODOS LOS TERMINOS
2 TERRA CHA

TODOS LOS TERMINOS
3 CENTRAL

TODOS LOS TERMINOS
& MONTARA

TODOS LOS TERMINOS
5 SUR

TODOS LOS TERMINOS

30 MURCIA

1 NORDESTE

TODOS LOS TERMINOS
2 NOROESTE

TODOS LOS TERMINOS
3 CENTRO

TODOS LOS TERMINOS
4 RIO SEGURA

TODOS LOS TERMINOS
5 SUROESTE Y VALLE GUADALEN

TODOS LOS TERMINOS
6 CAMPO DE CARTAGENA

TODOS LOS TERMINGS

32 ORENSE

1 ORENSE

TODOS LOS TERMINOS
2 EL BARCO DE VALDEORRAS

TODOS LOS TERMINOS
3 VERIN

TODOS LOS TERMINOS

33 ASTURIAS

1 VEGADEO
TODOS LOS TERMINOS

LUARCA "
TODOS LOS TERMINOS
CANGAS DEL NARCEA
TODOS LOS TERMINOS
GRADO
TODOS LOS TERMINOS
BELMONTE DE MIRANDA
TODOS LOS TERMINOS

TODOS LOS TERMINOS
OVIEDO

TODOS LOS TERMINOS
MIERES

TODOS LOS TERMINOS
LLANES

TODOS LOS TERMINOS
CANGAS DE ONIS

TODOS LOS TERMINGS

2
3
4
5
6 GIJON
7
8
9
0

34 PALENCIA

1 EL CERRATO

TODOS LOS TERMINOS
2 CAMPOS

TODOS LOS TERMINOS
3 SALDANA-VALDAVIA

TODOS LOS TERMINOS
4 BOEDO-OJEDA

TODOS LOS TERMINOS
5 GUARDO

TODOS LOS TERMINOS
6 CERVERA

TODOS LOS TERMINOS

7 AGUILAR
TODOS LOS TERMINOS

35 LAS PALMAS

1 GRAN CANARIA
TODOS LOS TERMINOS

OPCION:

X

P"COMB.

2,13
2,13

3,42
3,33
3,42
3,33
4,19

6,70
6,42
3,85
4,11
3,74
2,79

5,33
9,01
6,58

2,39
2,67
2,39
2,39
2,39
2,48
2,48
2,48
2,86
2,86

4,70
5,29
6,69
7,21
9,17
9,17
8,98

AMBITO TERRITORIAL

2 FUERTEVENTURA
TODOS LOS TERMINOS
3 LANZIAROTE

TODOS LOS TERMINOS

36 PONTEVEDRA

1
2
3
4

HONTANA

TODOS LOS TERMINOS
LITORAL

TODOS LOS TERMINOS
INTERIOR

TODOS LOS TERMINOS
MIfio

TODOS LOS TERMINOS

37 SALAMANCA

1

@ N & VN W N

VITIGUDINO
TODOS (0OS TERMINOS

TODOS LOS TERMINOS
SALAMANCA

TODOS LOS TERMINOS
PERARANDA DE BRACAMONTE

TODOS LOS TERMINOS
FUENTE DE SAN ESTEBAN

TODOS LOS TERMINOS
ALBA DE TORMES

TODOS LOS TERMINOS
CIUDAD RODRIGO

TODOS LOS TERMINOS
LA SIERRA

TODOS LOS TERMINOS

38 STA.CRUZ TENERIFE

1

2
3
4
5

NORTE DE TENERIFE

TODOS LOS TERMINOS
SUR DE TENERIFE

TODOS LOS TERMINOS
ISLA DE LA PALMA

TODOS LOS TERMINOS
ISLA DE LA GOMERA

TODOS LOS TERMINOS
ISLA DE HIERRO

TODOS LOS TERMINOS

44 TERUEL

1
2
3

CUENCA DEL JILOCA

TODOS LOS TERMINOS
SERRANIA DE MONTALBAN

-TODOS LOS TERMINOS
BAJO ARAGON

TODOS LOS TERMINOS
SERRANIA DE ALBARRACIN

TODOS LOS TERMINOS
HOYA DE TERUEL

TODOS LOS TERMINOS
MAESTRAZIGO

TODOS LOS TERMINOS

48 VIZICAYA

1

VIZCAYA
TODOS LOS TERMINOS

49 ZAMORA

1

2
3
4
5

6

SANABRIA

TODOS LOS TERMINOS
BENAVENTE Y LOS5 VALLES

TODOS LOS TERMINOS
ALISTE

TODOS LOS TERMINOS
CAMPOS—-PAN

TODOS LOS TERMINOS
SAYAGO

TODOS LOS TERMINOS

DUERO BAJO
TODOS LOS TERMINOS

OPCION:

X

PYCOMB.
3,74
3,74

3,95
3,05
3,67
3,23

4,21
4,65
4,29
4,51
4,37
4,73
3,69
3,84

2,86
2,86
2,86
2,86
2,86

9,00
8,40
3,91
8,13
7,45
7,98
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